E d i z i o n i : MIGNE, vol. 215, doc. CIII, col. 389; HAGENEDER, VII, 103,
pp. 166-167.

R e g e s t i : POTTHAST, I, 2258, p. 195; SCANO, I, XX, pp. 14-15.
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Nobili mulieri .<Helene>. filie quondam iudicis Gallurensis1.

Gratum gerimus et acceptum, quod vestigiis . . quondam patris
tui, iudicis Gallurensis2, inherens, in Ecclesie devotione persistis
et iuxta providentiam et consilium eius disponere desideras actus
tuos. Ille siquidem tam te quam terram suam sub apostolice Sedis
tutela reliquit. Tu, vero, in contrahendo matrimonio nostro con-
silio te committis, propter quod ad honorem tuum tanto amplius
aspiramus, quanto ex hoc maioris sumimus tue devotionis indi-
cium et reverentie certius argumentum. Monemus igitur nobili-
tatem tuam et exhortamur in Domino et per apostolica tibi scrip-
ta mandamus, quatinus, sicut de tua devotione confidimus et tu
de gratia nostra speras, super hoc venerabilis fratris nostri .<Bla-
sii>. Turritani archiepiscopi3 consiliis acquiescas. 

Datum Laterani, VI Nonas Iulii. 

47
<1204 luglio 2, Laterano>

<Innocenzo III>, informato che <Elena>, erede al trono di Gallura, ha
deciso di rimettersi alle sue decisioni in merito al proprio matrimonio,
esorta <Odolina>, madre della giovane, ad impedire che la figlia sposi
alcuno e a far sì che il vescovo di Civita si possa recare al più presto pres-
so la Sede apostolica per poter concordare con il pontefice il da farsi per
il matrimonio.

C o p i a  d i  r e g i s t r o [R]: ASV, Reg. Vat. 5, f. 160r, ep. 103.
C o p i a  d i  r e g i s t r o [R1]: Bib. Vat., Vat. Lat. 6065, f. 6; (Sedis apo-
stolice iura super insulis Sardinie et Corsice ex variis pontificum libris collecta per
Domenicum Rainaldum Vaticananae Bibliothecae custodem sub pontificatu Cle-
mentis Octavi eique tradita). Una copia dell’indice di [R1] è conservata in ASV,
Arm XXXV, tomo 113, il documento in questione è citato al foglio 4v.

Cfr. docc. *34, 36, 37, *42, *43, 46, 48, 49, 51, 52, *79, *80, *83-*87, 89-*94,
96, *101-103, *106-109, *112-*118. Cfr. Introduzione testo corrispondente alle
note: 144-151.
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46. 1 Elena di Gallura, cfr. APPENDICE 2.
2 Anonimo giudice di Gallura, cfr. APPENDICE 2.
3 Biagio arcivescovo di Torres, cfr. APPENDICE 1.

E d i z i o n i : MIGNE, vol. 215, doc. CIII, col. 389; HAGENEDER, VII, 103,
pp. 166-167.

R e g e s t i : POTTHAST, I, 2258, p. 195; SCANO, I, XX, pp. 14-15.

In eundem fere modum .<Odoline>1. matri puelle scriptum est
usque mandamus, quatinus, super hoc beneplacitum et manda-
tum nostrum expectans, eam non presumas cuiquam copulare,
sed potius venerabilem fratrem nostrum . . Civitatensem episco-
pum2 ad presentiam nostram mittas, cum quo disponamus ple-
nius, quod fuerit disponendum, et, quod fuerit dispositum,
impleamus.